Приказ Государственного комитета имущественных и земельных отношений Республики Мордовия от 21

12.01.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Государственного комитета имущественных и земельных отношений Республики
Мордовия от 21 сентября 2022 г. N 90 "Об утверждении результатов определения кадастровой

стоимости земельных участков, расположенных на территории Республики Мордовия"

Текст документа приводится без приложенияГАРАНТ:
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 237-ФЗ "О государственной

кадастровой оценке", постановлением Правительства Республики Мордовия от 05.12.2019 N 479 "О
мерах по реализации Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 237-ФЗ "О государственной
кадастровой оценке" и приказом Госкомимущества Республики Мордовия от 03.06.2021 N 56 "О
проведении в 2022 году государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных
на территории Республики Мордовия" приказываю:

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости, содержащиеся в Отчете
N 1-ЗУ/2022 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных
на территории Республики Мордовия, по состоянию на 01.01.2022 согласно приложению в
электронном виде.

2. В течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа:
1) начальнику отдела информационно-аналитической работы Лаврентьеву А.В. обеспечить:
- направление настоящего приказа на официальный интернет портал правовой информации

http://pravo.gov.ru/;
- информирование о принятии настоящего приказа, а также о порядке рассмотрения

заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, путем
размещения извещения на официальном сайте органов исполнительной власти Республики
Мордовия и Государственного комитета имущественных и земельных отношений Республики
Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2) начальнику общего отдела Демидовой Е.И. обеспечить:
- опубликование извещения в газете "Известия Мордовии";
- размещение извещения на информационных щитах Государственного комитета

имущественных и земельных отношений Республики Мордовия.
3) начальнику общего отдела Демидовой Е.И., директору Государственного бюджетного

учреждения Республики Мордовия "Фонд имущества" Моисеевой И.М. обеспечить направление
информации о принятии настоящего приказа в органы местного самоуправления поселений,
муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов Республики Мордовия.

3. Начальнику общего отдела Демидовой Е.И. в течение трех рабочих дней со дня
вступления в силу настоящего приказа обеспечить направление его копии (включая сведения о
датах его опубликования и вступления в силу) в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии Республики Мордовия и ФГБУ "ФКП Росреестра" по
Республике Мордовия.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя М.Н. Кадырова.

Председатель А.А. Мищенко